[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР НА РАЗМЕЩЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ.

г. Москва

«__» ________ 2017 г.

ООО Компания «Бизнес для бизнеса», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Рафиковой Л.Ф. с одной стороны, действующей на основании Устава, и ______________________, в дальнейшем именуемое Заказчик, в лице генерального директора ______________, действующего на основании ________, с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести работы по размещению информации о деятельности Заказчика в справочнике Бизнес для бизнеса.рф.
2. Обязанности сторон
2.1.  Заказчик обязуется заполнить анкету  и  всю, необходимую  информацию, связанную с деятельностью Заказчика (подробный список товаров и услуг, описание деятельности) подписать квалифицированной электронной подписью и отправить Исполнителю.
2.2.  Исполнитель обязуется разместить информацию Заказчика, в текущее издание в соответствии с заявленной тематикой.
2.3.  Заказчик обязуется своевременно сообщать об изменениях информации, используя для этого анкету, полученную от Исполнителя для актуализации информации.
2.4. Исполнитель обязуется осуществлять рассылку по электронной почте или по факсу информационных листков и анкет для актуализации информации, размещенной в изданиях  Исполнителя, не предоставляя при этом возможность Заказчику отказа от рассылки.
2.5. Исполнитель предоставляет возможность дополнительного информационного обслуживания  в случае оплаты счета на основании Заказа.
3. Размер и порядок оплаты
3.1. Оплата услуг осуществляется на основании счета Исполнителя. Сумма счета исчисляется в соответствии с текущим Прейскурантом Исполнителя на дату выписки счета.
3.2. В случае бесплатного размещения информации Исполнитель размещает информацию и актуализирует в течение всего времени размещения информации информационной системе  Бизнес для бизнеса.рф
4. Ответственность сторон.
4.1.  Исполнитель подтверждает, что  размещение и информационное обслуживание компаний, осуществляется бесплатно в случае своевременной актуализации информации о компании и при неиспользовании дополнительных услуг.
4.2. В случае отказа от актуализации информации, Исполнитель оставляет за собой право отказаться от размещения информации о компании в своих изданиях.
4.2.  В случае неисполнения своих обязательств каждая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор с уведомлением другой стороны не менее чем за 1 месяц.
5. Срок действия договора
5.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует неопределенный срок - до момента расторжения Договора (бессрочный Договор).

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
7. Дополнительные условия
7.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ подтверждает:
В случае возникновения споров и разногласий, СТОРОНЫ приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. При невозможности решить спорные вопросы путем переговоров, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны могут подписать данный договор, используя квалифицированную электронную подпись.

Генеральный директор  ООО Компания

«Бизнес для бизнеса»

Рафикова Любовь Филипповна